



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านใหม่อุดม หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านใหม่อุดม หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๖๖ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๖ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๓๑,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ประ.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ประ.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายสรร ฉัตรวีร์กุล กรรมการ
ปลัด อบต.บ้านใหม่
 - ๖.๓ นายนิพนธ์ เทพิน กรรมการ
นายช่างโยธา อบต.บ้านใหม่

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวีรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทโครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่อุดม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

18-ธ.ค.-58

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % .
2	งานอาคาร	182,089.48	1.2726	231,727.07	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	เงื่อนไข				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			231,727.07	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			231,000.00	
สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

ขนาดหรือปริมาณ 96.00 ตารางเมตร คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้

ราคาเฉลี่ย 2,406.25 บาท/ตารางเมตร ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาว อภรณ์ ชื่นชู)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรร ฉัตรวีรกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่


ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพนธ์ เทพิน)

นายช่างโยธา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ



(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ใบประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่อุดม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 0.60 เมตร ยาว 160.00 เมตร

ประมาณการโดย

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร

นายนิพนธ์ เทพิน วันที่ 18-ธ.ค.-58

ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน								
	- ดินทั่วไป	78.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,761.60	7,761.60	
	- ทรายหยาบรอง	5.00	ลบ.ม.	406.54	2,032.70	99.00	495.00	2,527.70	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	29.00	ลบ.ม.	1,919.63	55,669.27	306.00	8,874.00	64,543.27	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1,170.95	กก.	15.73	18,419.04	3.30	3,864.14	22,283.18	
	- เหล็ก RB 12 มม.	1,704.96	กก.	15.25	26,000.64	3.30	5,626.37	31,627.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	28.04	841.20	-	-	841.20	
	- ไม้แบบ 1" x 6"- 8" ยาว 2.50 - 6.00 ม.	48.00	ตร.ม.	311.68	14,960.64	-	-	14,960.64	คิด 50%
	- ค่าแรงแบบหล่อ	96.00	ตร.ม.		-	133.00	12,768.00	12,768.00	
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.40 x 1.00 ม.	7.00	ท่อน	565.52	3,958.64	-	-	3,958.64	
	- บ่อพักน้ำสำหรับท่อ 0.40x1.00 ม.	1.00	บ่อ	3000	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ท่อ pvc 2"	39.00	ท่อน	154.21	6,014.19	25.00	975.00	6,989.19	
3	งานผนัง								
	- ปูนซีเมนต์ก่อ-ฉาบ	-	ถุง	0.00	-	-	-	-	
	- ทรายละเอียด	-	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	
	- คอนกรีตบล็อก	-	ก้อน	-	-	-	-	-	
	- อิฐมอญ	-	ก้อน	0.00	-	-	-	-	

ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- ฉาบปูน 2 ด้าน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ผนังกระจกสีชา หนา 5 มม. กรอบอลูมิเนียมขอบขาว	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง
4	งานฉิวพื้น								
	- ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- ทราดยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 KSC	5.00	ลบ.ม.	1,859.81	9,299.05	306.00	1,530.00	10,829.05	
	- WIRE MESH Ø3.2 mm. @ 0.20 x 020 m.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ชัดมันเรียบ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5	งานโครงสร้างหลังคาประกอบเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กที่ 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	-	ท่อน	0	-	-	-	-	
	- เหล็กที่ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	-	ท่อน	0	-	-	-	-	
	- เหล็กที่ 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	-	ท่อน	0	-	-	-	-	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	-	กก.	0	-	-	-	-	รวมลดเชื่อม
6	งานสถาปัตยกรรม								
	6.1 หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม กว้าง 0.76 แผ่นตรง ครอบข้าง ครอบจั่ว บันลม เชิงชาย								
	- ขนาด ยาว 5.50 เมตร สีธรรมชาติ (อัดฉนวน)	-	แผ่น	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ยาว 4.00 เมตร สีธรรมชาติ (อัดฉนวน)	-	แผ่น	-	-	-	-	-	
	- ขนาด ยาว 3.70 เมตร สีธรรมชาติ (อัดฉนวน)	-	แผ่น	-	-	-	-	-	
	- ครอบข้าง หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	- ครอบจั่ว หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	- ไม้เชิงชาย + บันลมสำเร็จรูป 1" x 8" สีครีม	-	เมตร	-	-	-	-	-	แผ่นเดียว
	- สกรูยึดสันลอน ปลายสว่าน ยาว 65 มม. 100 ตัว / ฝูง	-	ฝูง	0.00	-	0.00	-	-	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	-	ตร.ม.	0.00	-	0.00	-	-	
7	งานติดตั้งประตูหน้าต่าง								
	- ประตูบานเลื่อน กรอบอลูมิเนียมขอบขาว	-	ชุด	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง

ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- ประตูเหล็กม้วน	-	ชุด	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง
8	ค่าทาสีต่างๆ								
	- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	-	กระป๋อง	0.00	-	0.00	-	-	
	- สีรองพื้นโลหะใหม่(กันสนิม) ขนาด 3.785 ลิตร	-	กระป๋อง	-	-	0.00	-	-	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	-	กระป๋อง	0.00	-	0.00	-	-	
	- ค่าทาสีน้ำมัน	-	ตร.ม.	0.00	-	0.00	-	-	
	- ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	-	ตร.ม.	0.00	-	0.00	-	-	
9	ค่ารถถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ								
	- งานรถถอนวัสดุมูลงหลังคา(ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	-	ตร.ม.	0.00	-	0.00	-	-	รื้อกอง
	- งานรถถอนโครงหลังคาเหล็กมทุกรูปทรงของหลังคา	-	ตร.ม.	0.00	-	0.00	-	-	รื้อกอง
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								182,089.48	

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

(นายนิพนธ์ เทพิน)